

روى موج کوتاه

توقيف يك شناور خارجى متخلف در خليج فارس از سوى سپاه

فرمانده منطقه دوم نیروی سپاه پاسداران از توقیف یک شناور خار جی متخلف حامل ۳۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق، طی رصد و اشراف در آب های نیلگون خلیج فارس خبر داد.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد: در یادلان منطقه دوم نیروی دریایی سپاه (ندسا) با هدف حراست، حفاظت و صیانت از مرز های آبی جمهوری اسلامی ایران به ویژه در خلیج فارس، طی رصد و اشراف اطلاعاتی یک شناور متخلف حامل سوخت قاچاق (گاز ویل) با پرچم سوازیلند(اوسانیی) را شناسایی و باحکم قضایی توقیف و به ساحل بوشهر منتقل کردند.سردار حیدر نهران مجرد فرمانده منطقه دوم ندسار در این رابطه گفت: این شناور متخلف دارای ۲۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق شده از ایران بود که سوخت آن نیز با حکم قضایی به کشور بازگشت و در حال تخلیه و تحویل به شرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی بوشهر است.
سردار نهران مجرد افزود: ۱۲ نفر از ملوانان این کشتی نیز دستگیر شدند که از کشور هندو یکی از کشورهای همسایه هستند.

□□□

مرکز ملی فضای مجازی در پاسخ به ستار هاشمی: سازوکار اجرایی سفید کردن خطوط به عهده وزارت ارتباطات است

سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی اعلام کرد سازوکار اجرایی سفید کردن خطوط به عهده وزارت ارتباطات است و فهرست خطوطی که سفیدی می شود توسط دستگاه های متولی به کار گروه مذکور ارائه می شود و راهکار اصلاح مصوبه یا اصلاح اف رادی که خطوط تلفن همراه آنها سفید شده است از طریق همین سازوکار قانونی وجود دارد.
تسنیم نوشت: سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی گفت خطوط سفید با پیشنهاد وزارت ارتباطات وقت و طبق سازوکار کار گروه راهبر ارائه ای ایجاد شده و این مرکز نقشی در آن نداشته است. او تأکید کرد اصلاح یانقلوب این دسترسی ها فقط از مسیر همان کار گروه ممکن است.
حسین دلیریان تصریح کرد: به منظور اصلاح یا انقاص مصوبه اعطای خط سفید باید موضوع در همان کار گروه مطرح و تصویب شود.

□□□

مادورو:
بازارهای ایران در برابر ماباز است
رئیس جمهور ونزوئلا در سخنانی گفت: بازارهای چین، هند، روسیه و ایران در برابر ما باز شده است و ما توقع های بزرگی با این کشورها داریم. به گزارش فرانر به نقل از الجزیره، نیکلاس مادورو، مدعی شد، ما به واقع یک معجزه واقعی هستیم؛ چرا که با وجود دشمنی اقتصادی بخش صنعت توانسته است به رشد ۸ درصدی دست پیدا کند. سخنان مادورو در حالی بیان شده است که ترامپ بار دیگر مادورو را تهدید کرد.
ترامپ در مصاحبه با پولیتیکو که روز سه شنبه منتشر شد، در جواب خبرنگاری که از وی پرسید: شما تا کجا پیش خواهید رفت مادورو را برکنار کنید، پاسخ داد: نمی خواهم این را بگویم؛ ما روزهای مادورو به شمار ه افتاده است.

□□□

دشمن می خواهد از دستاوردهای پهبادی ما استفاده کند

سخنگوی سپاه گفت: وقتی پهباد ایرانی از لایه های مختلف پدافندی عبور می کند دشمن می خواهد ببیند این دستاوردها چگونه به دست آمده و این دستاوردهای جمهوری اسلامی استفاده کند.
سردار علی محمد نائینی در واکنش به انتشار تصاویر کپی برداری آمریکا از پهباد ایرانی شاهد ۱۳۶ اظهار کرد: دستاوردهایی که جمهوری اسلامی به برکت قدرت درونی خود و نیروی جوان کسب کرده، شعار نیست و عملاً در جنگ اخیر خودش را نشان داد. وقتی پهباد ما از لایه های مختلف پدافندی عبور می کند و در عمق ۲۰۰۰ کیلومتر از کنار گنبد آهنین رمی شود و امکان ردیابی آن وجود ندارد و هدفش را درست و دقیق می زند؛ معنایش این است که به یک دستاورد شگفت انگیز و متحیر کننده، رسیدهایم که دنیا را متحیر کرده است.

□□□

حکم اعدام وریشه مرادی در دیوان عالی کشور نقض شد

حکم اعدام وریشه مرادی، زندانی سیاسی کرد که پیش تر از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران صادر شده بود، توسط شعبه ۹ دیوان عالی کشور نقض و برای رسیدگی مجدد به همان شعبه ارجاع شد. مصطفی نبیلی وکیل وی در شبکه ایکس نوشت: «پس از رسیدگی به فرجام خواهی صورت گرفته درباره خانم وریشه مرادی در دیوان عالی، به دلیل نقض در تحقیقات و عدم رعایت تشریفات قانونی (عدم تفهیم اتهام مبنای صدور حکم اعدام در محل رسیدگی) دادنامه صادره از شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران نقض و پرونده مجدد به آن شعبه جهت رسیدگی ارجاع شد.»

□□□

شهادت سه نیروی قرارگاه قدس سپاه در زاهدان

قرارگاه منطقه ای قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: سه نفر از رزمندگان این قرارگاه توسط گروهک های تروریستی و معاند در منطقه مرزی لار زاهدان به شهادت رسیدند.
رابط عمومی قرارگاه منطقه ای قدس نیروی زمینی سپاه روز چهارشنبه با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: سه نفر از رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه، در حین انجام مأموریت و حراست از مرزهای مبین توسط گروهک های تروریستی و معاند در منطقه مرزی لار زاهدان به شهادت رسیدند. این اطلاعیه می افزاید: عملیات تعقیب و گریز توسط رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در حال انجام است و اخبار تکمیلی متعاقباً اعلام خواهد شد.

□□□

صدور دوباره دستور جلب ۷ محکوم متواری پرونده جای دبش ساداتی نژاد وفاطمی امین در کجا هستند؟

قوه قضائیه اعلام کرد دستور جلب هفت محکوم متواری پرونده جای دبش دوباره صادر شده و عملیات ویژه دادستانی تهران برای دستگیری آنها ادامه دارد. به گزارش میزان، همه محکومان پرونده جای دبش از سوی مرجع قضایی ممنوع الخروج و ممنوع المعامله هستند و اقدام قانونی لازم در راستای ضبط کارهای نماین محکومین متواری صورت گرفته است. تاکنون ۱۱ نفر از محکومین جلب و در حال اجرای حکم هستند. اما این سوال مطرح می شود که آیا ساداتی نژاد وفاطمی امین از محکومین جای دبش متواری هستند؟

میرا قربانی فر

روایت روابط ایران و لبنان در یک سال گذشته، شبیه عبور از راهرویی پر از درهای نیمه باز است؛ مجازی که هر در آن به بحرانی تازه، سوءدداشتی جدید و فشاری بیرونی ختم می شود. تهران می گوید که در امور داخلی لبنان دخالتی نمی کند، اما به حمایت خود از مردم و امنیت لبنان ادامه می دهد. بیروت اما در وضعیتی قرار گرفته که هر کلام و کنایه ای از سوی ایران با حساسیتی چندبرابر دریافت می شود؛ گویی کشور در آستانه یک چرخش سیاسی ایستاده و هر موضع خار جی می تواند وزن ترازوی داخلی اش را به هم بزند.

پس از ماهه تنش خاموش میان دو پایتخت، نخستین جرقه آشکار اختلاف زمانی نمایان شد که یوسف رجبی، وزیر امور خارجه لبنان، دعوت رسمی سیدعباس عراقچی را برای سفر به تهران نپذیرفت. تصمیمی که پشت آن واژه کوتاه «شرایط کنونی» ایستاده بود؛ عبارتی که به اندازه کافی مبهم بود تا همه طیف های سیاسی لبنان معنای دلخواه خود را از آن برداشت کنند، و به اندازه کافی روشن که نشان دهد بیروت در این مقطع نمی خواهد منازعه داخلی اش را با هیچ باز یگر منطقه ای گره بزند.

در ظاهر، لبنان دعوت را رد نکرده بود. پیشنهاد دپدار در «کشور ثالث» شبیه میزی بود که بیروت می خواست بر سر آن بنشیند اما با فرضی تازه و این که گفت و گو با ایران باید از فاصله ای تنظیم شود تا حساسیت های داخلی را شعله ور نکند. اما پشت این ظرافت دیپلماتیک، واقعیت دیگری کمین کرده بود؛ واقعیتی که هفته نامه عرب ویکلی آن را چنین توصیف کرد که «لبنان به زمینی سوخته بدل شده که پیام ها - و موشک ها - میان اسرائیل، ایران و آمریکا رد و بدل می شوند».

جمله ای که شاید اعراف آمیز به نظر برسد، اما حال و هوای سیاست بیروت در ماه های اخیر را دقیقاً به تصویر می کشد.

پیامی که آرام بود، اما در فضای ملت به بیروت منقش شد

دعوت رسمی ایران از وزیر خارجه لبنان، به تهائیی نمی توانست بحران ساز باشد. آن چه موجی از واکنش ها را در بیروت ایجاد کرد، نه دعوت، که هم نشینی این پیام با مصاحبه ای از علی اکبر ولایتی بود. ولایتی اخیراً در گفت و گو با تسنیم گفته بود:

پیشنهاد مذاکره در «کشور ثالث» از سوی لبنان، مرزبندی جدید در دیپلماسی با ایران است

فعال شدن گسل پنهان روابط بیروت – تهران



«وجود حزب الله از نان شب برای لبنان واجب تر است»، جمله ای که شاید در ایران تکرار یک موضع ثابت تلقی شد، اما در لبنان همانند پر تاب سنگی بود که سکوت شکننده سیاست داخلی را در هم شکست. نواف سلام، نخست وزیر لبنان، به سرعت واکنش نشان داد. یوسف رجبی گفت که «ای کاش می توانستم باور کنم ایران دخالت نمی کند، اما اظهارات مشاور رهبر شما چیز دیگری می گوید.» سمیر ججعج بالحن تندمیشگی اش گفت: «بهتر بود درباره امور داخلی ایران اظهار نظر می کردید»، و فیصل کرامی نوشت: «لبنان نیازی به توصیه از سوی ایران ندارد.» و البته که ولید جنبلاط هشدار داد: «لبنان نباید به صندوق پستی قدرت های خار جی تبدیل شود».

ظاهر ماجرا ساده بود؛ یک مصاحبه در تهران، و چند واکنش از بیروت! اما در بطن ماجرا شبکه ای از نگرانی ها قار داشت. نگرانی از باز شدن دوباره پرونده سلاح حزب الله، از احتمال وارد شدن لبنان به دور جدیدی از فشار بین المللی، و از این تصور که تضعیف اخیر حزب الله در نتیجه حملات اسرائیل، برخی جریان ها را در بیروت به این پیغام رسانده که اکنون زمان «باز تعریف قدرت» در لبنان فرا رسیده است.

فشاری از دو سو: اسرائیل در میدان و آمریکا در مرز سیاست

لبنان در این مقطع تنها در گیر حساسیت اظهار نظرهای ایران نیست. اسرائیل حملاتش را تا قلب بیروت گسترش داده و واشنگتن نیز فشار های سیاسی و نظامی خود بر دولت لبنان را افزایش داده است.

لغو سفر فرمانده ارتش لبنان به آمریکا، اظهارات تند سناطور های آمریکا یی علیه ارتش لبنان و تهدیدات اسرائیل در مرزهای لبنان، همه اینها در کنار هم، در حال و هوای سیاست بیروت در ماه های اخیر را دقیقاً به تصویر می کشد.

حزب الله امروز در نقطه ای قرار دارد که شاید در ۲۰ سال گذشته مشابه آن وجود نداشته است. حملات اسرائیل به زیر ساخت ها و فرماندهان کلیدی آن، محدود شدن برخی مسیر های سنتی تدارکات و نیاز گروه به باز آرای اقتصادی و نظامی، شرایطی فراهم کرده که منابع لبنانی از آن به عنوان «دوره صبر و باز سازی» یاد می کنند

شماره ۲۰۷۱/ پنجشنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۴/ ۲۰ جمادی الثانی ۱۴۴۷/ ۱۱ دسامبر ۲۰۲۵

toseeirani.ir

نوع ایرانی

پیشنهاد مذاکره در «کشور ثالث» از سوی لبنان، مرزبندی جدید در دیپلماسی با ایران است

فعال شدن گسل پنهان روابط بیروت – تهران

پس از حملات اخیر اسرائیل، برخی جریان های لبنانی را به این تصور رسانده که می توانند موازنه داخلی را تغییر دهند و به همین دلیل، حساسیت نسبت به هر گونه تأیید یا حمایت خار جی افزایش یافته است.

حزب الله در دوره بازسازی آرام زیر سایه یک نگرانی بزرگ

حزب الله امروز در نقطه ای قرار دارد که شاید در ۲۰ سال گذشته مشابه آن وجود نداشته است. حملات اسر ائیل به زیر ساخت ها و فرماندهان کلیدی آن، محدود شدن برخی مسیر های سنتی تدارکات و نیاز گروه به باز آرای اقتصادی و نظامی، شرایطی فراهم کرده که منابع لبنانی از آن به عنوان «دوره صبر و باز سازی» یاد می کنند.

در چنین وضعیتی، باز شدن دوباره پرونده «سلاح حزب الله» ل رزشی جدی در ساختار سیاسی لبنان ایجاد می کند. حزب الله ترجیح می دهد فضای سیاسی آرام باشد، دولت تحت فشار قرار نگیرد و موضوع سلاح به میز مذاکره داخلی باز نگردد. هر سخن یا موضعی که این پرونده را فعال کند، می تواند هم موقعیت حزب الله را تضعیف کند و هم شکاف های سیاسی داخلی را عمیق تر سازد.

در واقع، حساسیت حزب الله به این پرونده، واکنشی تاکتیکی نیست، بلکه بخشی از راهبرد بقای آن است. گروهی که اکنون بیش از هر زمان دیگری نیاز مند باز سازی و ترمیم است، سنتیز داخلی را بزرگ ترین تهدید ممکن تلقی می کند.

لبنان در چند راهی و سه مسیر پیش روی روابط با ایران

بیروت اگر چه با داده های گزارش های رسمی نمی تواند سناریو ها را فهرست کند، اما روایت تحولات نشان می دهد که لبنان امروز در برابر سه مسیر قرار دارد. سه مسیری که هر کدام می تواند روابط با ایران را به سمت نقطه ای متفاوت ببرد.

در نخستین مسیر، بیروت تلاش می کند تعادلی شکننده میان فشار خار جی و رابطه با تهران برقرار کند. در این وضعیت، لبنان به طور رسمی روابط دوستانه خود را با ایران حفظ می کند، اما در عمل فاصله سیاسی اش را افزایش می دهد تا حساسیت های داخلی مدیریت شود. این مسیر شبیه حرکت روی طنابی بار یک است؛ طنابی که پایین آن شکاف های داخلی و دخالت بازیگران خار جی دهان گشوده اند. در مسیر دوم، فشار آمریکا و اسرائیل ممکن است دولت لبنان را به سمت باز کردن پرونده سلاح حزب الله سوق دهد. این سناریو شکاف میان تهران و بیروت را تشدید می کند، حزب الله را وارد موضع دفاعی می سازد و ممکن است موجی از تنش های سیاسی را در لبنان ایجاد کند. در چنین وضعیتی، هر سخن از سوی ایران در بیروت به عنوان «دخالت» تعبیر خواهد شد.

یک نکته قطعی است: روابط ایران و لبنان، چه در مسیر آرامش پیش برود و چه به سوی تنش حرکت کند، دیگر نمی تواند بدون در نظر گرفتن پیچیدگی های جدید داخلی لبنان و فشار های خار جی تحلیل شود. این رابطه اکنون در نقطه ای ایستاده که هر کلامی وزن دارد، هر سکوت معنا، و هر پیام، توان ایجاد موجی تازه در سیاست لبنان پیدا می کند.

کزارش

الگو استفاده می کند.
تنبیه اسرائیل در جنگ ۱۲ روزه باید پیام روشنی باشد که اگر عقل داشته باشند، دیگر چنین خطایی را تکرار نمی کنند» و ادامه می دهد: «شاید در ساعات اولیه جنگ ۱۲ روزه غافلگیر شده باشیم، اما توانایی کافی برای مدیریت میدان داشتیم. در آن مقطع، نفوذی هایی وجود داشتند که برای کشور ایجاد مشکل کردند، اما دستگاه های امنیتی به تدریج این که های سیاه را پاک کردند؛ برخی را سر به نیست کردند و برخی را گریختند.»

کوچکی نژاد معتقد است ایران اکنون در این حوزه خطری احساس نمی کند؛ در حالی که اسرائیل روی همان شبکه های جاسوسی حساب باز کرده بود و اینکه ما مقابله قوی با این چالش داشتیم، احتمال حمله مجدد به ایران را بسیار کم کرده است.
کوچکی نژاد تأکید می کند: «احتمال دارد آمریکا به اسرائیل فشار بیاورد که عملیاتی علیه ایران داشته باشد. نبض کار دست آمریکا است و اسرائیل گوش به فرمان واشنگتن است. آمریکا طی ۴۶ سال نشان داده فقط دو گزینه می خواهد: یا سازش کامل ایران مد نظر آنها را بکند یا شکست مطلق. دستگاه های امنیتی آمریکا هستند که تعیین می کند حمله ای باشد یا نه؛ اینکه اسرائیل بدون نظر ترامپ اقدامی انجام دهد، به نظر من قابل قبول نیست.»
این نماینده مجلس هشدار می دهد: «جنگ هنوز در یک قدمی ایران است. دشمنی آن ۴۶ سال از هیچ طرفی فروگذار نکرده، قطعاً نسبت به ایران بی تفاوت نخواهد بود. تقویت نیروهای نظامی و امنیتی و تخصیص بودجه کافی، سایه جنگ را دور تر خواهد کرد.» او همچنین می گوید روایت هایی مبنی بر اینکه عراقی از شکست مذاکرات و وقوع جنگ مطمئن بوده، ا قبول ندارد: «اگر چنین ادعاهای دقیقی وجود داشت، نباید در روز جمعه غافلگیر می شدیم و این تعداد از ما ندیده شهید می شدند.»
کوچکی نژاد در پایان تأکید می کند: «ایران همچنان باید مذاکره را به عنوان یک گزینه روی میز نگه دارد، اما مذاکره برابر و در جهت منافع کشور، از آنجا که نمی توان به مذاکره دل خوش کرد، مسیر تقویت توان نظامی ضروری است. مذاکره با آمریکا زمانی ممکن است که ترامپ از پیش شرط هایش عقب نشینی کند؛ چیزی که فعلاً هیچ نشانه ای از آن دیده نمی شود.» به گفته وی، «با این روندی که آن هادر پیش گرفتند، ما هم روی مذاکره حساب نمی کنیم.»

هر چند لبنان وارد مرحله ای تازه از تعامل با ایران شده، اما این تعامل دیگر نمی تواند بر پایه الگوهای قدیمی ادامه یابد. بیروت در آستانه باز تعریف قدرت داخلی است و تهران ناگزیر باز باز تعریف ظرفیت رفتار دیپلماتیک. آینده روابط دو کشور به مجموعه ای از تحولات در تل آویو، واشنگتن، دمشق و حتی ونزوئلا گره خورده است

شد و هر سکوت به عنوان عقب نشینی، این سناریو می تواند ایله دو کشور را وارد مرحله ای پیچیده تر و غیر قابل پیش بینی کند.

اما مسیر سوم، مسیری است که ساداتیان آن را «فرصت هم زمان با تهدید» می نامد. این سناریو بر توان دیپلماسی فعال استوار است: نقش آفرینی فرانسه، کاهش حساسیت های کلامی، استفاده از کانال های غیر رسمی، و مدیریت هوشمندانه سوء تفاهم ها. در این مسیر، ایران و لبنان می توانند بدون قربانی کردن روایت؛ با عبور از تنش های خار جی فضای جدیدی برای همکاری باز کنند. اما همان طور که ساداتیان تأکید می کند «امید به ثبات محدود است» و هر گونه موفقیت در این مسیر به مدیریت ظرفیت بازیگران بستگی دارد.

دیپلماسی ایران: ایستاده میان خطوط قرمز و انعطاف حساب شده

پاسخ عراقی به وزیر خارجه لبنان که در آن از «عدم نیاز به کشور ثالث» سخن گفت، نشانه ای از تلاش ایران برای باز نگه داشتن در گفت و گوهای مستقیم بود. اما تهران به خوبی می داند که فضای داخلی لبنان به گونه ای است که حتی حسن نیت می تواند به سرعت به سوء برداشت تبدیل شود. برای همین، ایران در ماه های اخیر کوشیده میان حمایت از مقاومت و احترام به حاکمیت لبنان تعادل برقرار کند. این تعادل البته ساده نیست. حزب الله بخشی از سیاست لبنان است، اما همه آن نیست. دولت لبنان خواهان کمک سیاسی است، اما از حساسیت داخلی هراس دارد. ایران می خواهد روابط یکپارچه با دولت و مردم لبنان داشته باشد، اما نمی تواند پیوند تاریخی با حزب الله را نادیده بگیرد. این تناقض هالقب بحران کنونی را می سازند.

لبنان، آینه ای از بحران منطقه

حالا دیگر روابط ایران و لبنان تنها یک رابطه دو جانبه نیست، آینه ای است از تقاطع سه بحران بزرگ فشار اسرائیل، رقابت منطقه ای، و شکنندگی داخلی لبنان. در این وضعیت هر حرکت از سوی یکی، در دو مورد دیگر بازتابی شدید ایجاد می کند. لبنان می کوشد خود را از میدان رقابت قدرت های منطقه ای بیرون بکشد، اما واقعیت جغرافیایی و سیاسی اجازه چنین آزوایی را نمی دهد. تحولات یک سال اخیر نشان می دهد که هر چند لبنان وارد مرحله ای تازه از تعامل با ایران شده، اما این تعامل دیگر نمی تواند بر پایه الگوهای قدیمی ادامه یابد. بیروت در آستانه باز تعریف قدرت داخلی است و تهران ناگزیر باز تعریف ظرفیت رفتار دیپلماتیک خود است. آینده روابط دو کشور نه به یک تصمیم، که به مجموعه ای از تحولات در تل آویو، واشنگتن، دمشق و حتی ونزوئلا گره خورده است. در این میان، تنها یک نکته قطعی است: روابط ایران و لبنان، چه در مسیر آرامش پیش برود و چه به سوی تنش حرکت کند، دیگر نمی تواند بدون در نظر گرفتن پیچیدگی های جدید داخلی لبنان و فشار های خار جی تحلیل شود. این رابطه اکنون در نقطه ای ایستاده که هر کلامی وزن دارد، هر سکوت معنا، و هر پیام، توان ایجاد موجی تازه در سیاست لبنان پیدا می کند.

کوچکی نژاد:

برخی نفوذی ها را سر به نیست کردیم، برخی فرار کردند

الگو استفاده می کند.
تنبیه اسرائیل در جنگ ۱۲ روزه باید پیام روشنی باشد که اگر عقل داشته باشند، دیگر چنین خطایی را تکرار نمی کنند» و ادامه می دهد: «شاید در ساعات اولیه جنگ ۱۲ روزه غافلگیر شده باشیم، اما توانایی کافی برای مدیریت میدان داشتیم. در آن مقطع، نفوذی هایی وجود داشتند که برای کشور ایجاد مشکل کردند، اما دستگاه های امنیتی به تدریج این که های سیاه را پاک کردند؛ برخی را سر به نیست کردند و برخی را گریختند.»
کوچکی نژاد معتقد است ایران اکنون در این حوزه خطری احساس نمی کند؛ در حالی که اسرائیل روی همان شبکه های جاسوسی حساب باز کرده بود و اینکه ما مقابله قوی با این چالش داشتیم، احتمال حمله مجدد به ایران را بسیار کم کرده است.
کوچکی نژاد تأکید می کند: «احتمال دارد آمریکا به اسرائیل فشار بیاورد که عملیاتی علیه ایران داشته باشد. نبض کار دست آمریکا است و اسرائیل گوش به فرمان واشنگتن است. آمریکا طی ۴۶ سال نشان داده فقط دو گزینه می خواهد: یا سازش کامل ایران مد نظر آنها را بکند یا شکست مطلق. دستگاه های امنیتی آمریکا هستند که تعیین می کند حمله ای باشد یا نه؛ اینکه اسرائیل بدون نظر ترامپ اقدامی انجام دهد، به نظر من قابل قبول نیست.»
این نماینده مجلس هشدار می دهد: «جنگ هنوز در یک قدمی ایران است. دشمنی آن ۴۶ سال از هیچ طرفی فروگذار نکرده، قطعاً نسبت به ایران بی تفاوت نخواهد بود. تقویت نیروهای نظامی و امنیتی و تخصیص بودجه کافی، سایه جنگ را دور تر خواهد کرد.» او همچنین می گوید روایت هایی مبنی بر اینکه عراقی از شکست مذاکرات و وقوع جنگ مطمئن بوده، ا قبول ندارد: «اگر چنین ادعاهای دقیقی وجود داشت، نباید در روز جمعه غافلگیر می شدیم و این تعداد از ما ندیده شهید می شدند.»
کوچکی نژاد در پایان تأکید می کند: «ایران همچنان باید مذاکره را به عنوان یک گزینه روی میز نگه دارد، اما مذاکره برابر و در جهت منافع کشور، از آنجا که نمی توان به مذاکره دل خوش کرد، مسیر تقویت توان نظامی ضروری است. مذاکره با آمریکا زمانی ممکن است که ترامپ از پیش شرط هایش عقب نشینی کند؛ چیزی که فعلاً هیچ نشانه ای از آن دیده نمی شود.» به گفته وی، «با این روندی که آن هادر پیش گرفتند، ما هم روی مذاکره حساب نمی کنیم.»